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Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) tillstyrker förslagen i betänkandet. 

Kronofogden lämnar följande synpunkter på förslagen. 

3.5 Skatteverket får huvudansvaret för 

lönegarantiärendena 
Kronofogden välkomnar att en och samma myndighet ska ansvara för 

lönegarantihanteringen och är positiv till att Skatteverket är den 

myndigheten. Den i betänkandet föreslagna hanteringen skapar bättre 

förutsättningar för likabehandling och bättre överblick över ärendet samt 

bättre kontroll för att motverka felaktiga utbetalningar.  

6 Inledningen av ett lönegarantiärende 
Kronofogden är också positiv till att konkursförvaltare och 

företagsrekonstruktörer ska utreda förutsättningarna för lönegaranti och 

förbereda underlag. Konkursförvaltarna och företagsrekonstruktörerna har 

god kännedom om och insyn i vilka arbetstagare som har rätt till lönegaranti 

och omfattningen. 

14 Tillsyn 
Kronofogden ställer sig bakom utredningens bedömning att omfattningen av 

Kronofogdens tillsyn över lönegarantin inte kommer att påverkas på något 

avgörande sätt av utredningens förslag. Som en konsekvens av förslagen 

kommer Kronofogden emellertid inte att ha direkt tillgång till 

konkursförvaltarnas och företagsrekonstruktörernas ställningstaganden i 

lönegarantiärendena. Kronofogden kommer därmed inte att kunna följa samt 

bedöma deras hantering. Detta kan försvåra tillsynen i den delen. 
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Skatteverket bör därför kunna dela information till Kronofogden som 

Skatteverket bedömer att Kronofogden behöver för att utöva tillsynen på ett 

ändamålsenligt och effektivt sätt.  

19.5 Konsekvenser för Kronofogden  
Förslagen innebär att Kronofogden inte längre kommer att vara 

beslutsfattare i gränsöverskridande lönegarantiärenden och inte heller 

kommer att företräda staten i tvister om lönegaranti. Det rör sig för 

Kronofogdens del om mycket små arbetsuppgifter och Kronofogden 

föreslås under en övergångsperiod hantera nämnda frågor i konkurser och 

rekonstruktioner som inletts före den föreslagna lönegarantilagen träder i 

kraft. Överflyttningen av arbetsuppgifterna till Skatteverket leder på sikt till 

ett marginellt minskat resursbehov för Kronofogden.  

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Verksjurist Jenny Madsen har föredragit ärendet. I den slutliga handlägg-

ningen har även biträdande rikskronofogde och tf. rättschef Cecilia 

Hegethorn Mogensen, verksamhetsdirektör verkställighetsavdelningen Mats 

Bengtsson, verksamhetsdirektör överskuldsättningsavdelningen Kristin 

Alm, utvecklingsdirektör Daniel Jonsson, verksamhetsstödsdirektör Marie 

Olausson och enhetschef på verksamhetsjuridiska enheten Christina 

Sundblad deltagit.  

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 
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